
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Divisão Acadêmica  

 

Portaria n° 01 de 04 de maio de 2015. 

 

  O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do 

Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UFRRJ, e com 

base na competência delegada pela Portaria GR nº. 512, de 28 de março de 2013 e 27/GR de 

31 de dezembro de 2014, da Magnífica Reitora, 

R E S O L V E 

I - Designar os Professores Marco Roberto Bourg de Mello, CPF 190.517.028-

92; Paulo Botteon CPF 924.895.677-72; Fabio Barbour Scott, CPF 

001.382.167-97; Adelson Paulo de Araújo, CPF 844.566.557-04; Claudia 

Antônia Vieira Rossetto, CPF 110.702.478-12; Everaldo Zonta, CPF 

585.444.029-68; João Carlos de Carvalho Almeida, CPF 208.223.326-04; 

Marco Antonio Monte, CPF 079.759.687-90; Marcos Gervásio Pereira, 

CPF 874.292.767-68; Margarida Gorete Ferreira do Carmo, CPF 

592.910.606-15; Ricardo Luiz Louro Berbara, CPF 483.564.257-00; 

Tatiana Saldanha, CPF 079.434.767-35; Leonardo Duarte, CPF 

007.508.117-22; Daniel Fonseca, CPF 627.403.266-53 para compor o Comitê 

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica na área de Ciências Agrárias, 

até 31 de dezembro de 2015. 

II- Conforme estabelecido na Resolução Normativa 017/2006 – CNPq, este 

Comitê tem por atribuição participar do processo seletivo das candidaturas 

apresentadas a esta modalidade de bolsa, bem como avaliar os trabalhos 

apresentados na Jornada de Iniciação Científica da UFRRJ.  

                         
Roberto Carlos Costa Lelis 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação 


